令和 ４年 ２月 ９日

 保護者の皆様へ

天童市立干布小学校

校長 多 勢 弘 子

中学校の部活動の停止並びに小・中学生の外部クラブ、

スポーツ少年団等の活動への参加の自粛の期間延長について（通知）

 立春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本市において、２月９日から２月２０日まで、新型インフルエンザ等特別措置法

に基づく「まん延防止等重点措置」が適用され、今後、学校や家庭においても一層の新型

コロナウイルス感染拡大防止が求められるところです。

ついては、下記のとおり市教育委員会より期間を延長する旨の通知がありましたので、

趣旨をご理解のうえ、ご協力をお願いします。

 記

１ 通知内容

・中学校の部活動の停止

・小・中学生の外部クラブ、スポーツ少年団等の活動への参加の自粛

 ・小・中学生団体への学校施設開放の停止

２ 期  間

  令和 ４年 ２月 ３日（木）～２０日（日）

３ そ の 他

・感染拡大が収まらないと判断した場合には期間を延長する。

・重点措置区域においては、スポーツ少年団活動についても活動停止を要請するものと

なっており、期間内に全国大会がある場合は、事前にその旨を学校に伝え、感染防止対

策をとったうえで出場するものとする。

【担当】

天童市立干布小学校

教頭 大 築   誠

℡ ６５４-２３０７